МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № 01-ЭА
на  оказание услуг по размещению информационных сообщений Администрации Куртамышского района в периодическом печатном издании

  г. Куртамыш
                                                                                   « 27 » февраля 2018 года

         Администрация Куртамышского района, именуемая в дальнейшем  «Заказчик», в лице Главы Куртамышского района Куликовских Сергея Григорьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Государственное автономное учреждение «Редакция Куртамышской районной газеты «Куртамышская нива» (далее ГАУ «Редакция Куртамышской районной газеты «Куртамышская нива», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Руководителя (главного редактора) ГАУ «Редакция Куртамышской районной газеты «Куртамышская нива» Кочариной Натальи Филипповны, действующего  на основании  Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основании протокола рассмотрения единственной заявки на участие в электронном аукционе от 16.02.2018 г. б/н  заключили настоящий муниципальный контракт (далее - Контракт) о нижеследующем:

1. Предмет муниципального контракта

         1.1. Заказчик поручает,  а Исполнитель на условиях настоящего Контракта обязуется предоставить  Заказчику  услуги   по размещению информационных сообщений Администрации Куртамышского района в периодическом печатном издании.

2. Срок действия Контракта

2.1. Контракт вступает в силу со дня подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Контракту.

3. Цена контракта

         3.1. Цена контракта (стоимость услуг) определяется на весь период оказания услуг и  составляет 134325 (Сто тридцать четыре тысячи триста двадцать пять) рублей 00 копеек, в том числе НДС (в случае применения). Стоимость услуг по размещению информационных сообщений Администрации Куртамышского района в периодическом печатном издании составляет 15 (Пятнадцать) рублей 00 копеек за 1 квадратный сантиметр печатной площади. Объем и условия оказываемых услуг предусмотрено в Техническом задании. При этом цена контракта является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев, предусмотренных статьями 34 и 95 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О  контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг  для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3.2. В цену контракта включены все расходы и затраты Исполнителя, необходимые для выполнения услуг в полном объеме, непредвиденные расходы и  другие возможные расходы и платежи, а также все налоги, пошлины и прочие сборы и другие обязательные платежи, которые оплачиваются исполнителем в связи  с исполнением контракта.

3.3. В случае заключения контракта с физическим лицом, за исключением индивидуального предпринимателя или иного занимающегося частной практикой лица, сумма, подлежащая уплате физическому лицу, будет уменьшена на размер налоговых платежей, связанных с оплатой контракта.

4. Порядок расчетов

          4.1. Оплату   оказанных  услуг   по   настоящему   Договору   Заказчик  производит  на условиях оплаты за  фактически  оказанные  услуги,  принятые  по  акту  приема-передачи  услуг (Приложение 2  к  муниципальному  контракту), путем перечисления средств на расчетный счет Исполнителя на основании представленных Исполнителем счета, счета-фактуры.

4.2. Срок оплаты – в течение 30 дней после подписания Заказчиком документа о приемке оказанных услуг.

4.3. Источник финансирования: бюджет Курганской области.

4.4. Идентификационный код закупки: 183451100129845110100100080015813244.

5. Порядок и срок оказания услуг

5.1. Заказчик предоставляет Исполнителю готовые сообщения либо информацию для подготовки сообщений, документы и материалы, не позднее 5 дней до выхода номера газеты, в котором планируется размещение информационных материалов.

         5.2. В случае подготовки сообщений Исполнителем, Исполнитель обязан предоставлять Заказчику тексты информационных материалов, подлежащих опубликованию, для письменного утверждения.

         5.3. Основанием   для   размещения   информационных   сообщений   в   газете   является принятая Исполнителем заявка Заказчика, письменное утверждение Заказчиком подготовленного к публикации материала, переданное по факсу или курьерской связью, электронной почтой.

        5.4. Заказчик вправе потребовать  вносить  изменения  в  подготовленный для  печати материал, а также отложить или прервать выполнение услуг по утвержденному материалу не позднее 2 дней до подписания номера с размещенными в нем информационными сообщениями в печать.

        5.5. По факту оказания Исполнителем   услуг в предусмотренный настоящим Контрактом период  Стороны  подписывают акт приема-сдачи  услуг.

        5.6.  Исполнитель     будет    иметь     право    отказать     Заказчику     в     опубликовании информационного     материала,     если     последний     будет     противоречить     действующему законодательству, и если устранение данных недостатков будет невозможным.
         5.7.  Срок оказания услуг: с 01.03.2018 г. по 31.12.2018 г.

6. Обязанности сторон

 6.1 Исполнитель размещает (опубликовывает) информационные материалы Заказчика в порядке и сроки предусмотренные  в разделе 5.

6.2 Заказчик обязуется оплатить услуги Исполнителя в порядке и размерах, предусмотренных настоящим договором в разделах 3 и 4.

 7. Ответственность Сторон
7.1. При невыполнении Контрактных обязательств, стороны несут ответственность согласно настоящему Контракту и действующему законодательству Российской Федерации.

7.2. В случае нарушения сроков оказания услуг Исполнитель по письменному требованию уплачивает Заказчику пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Контрактом, в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Контрактом и фактически исполненных Исполнителем.

7.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, Исполнитель выплачивает Заказчику штраф в размере 10%  цены Контракта, что составляет 13432 рублей 50 копеек.

7.4. В случае просрочки исполнения обязательств Заказчиком, предусмотренных Контрактом, Исполнитель вправе потребовать уплату пени в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от неуплаченной в срок суммы. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства.

7.5. За каждый факт неисполнения заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом, размер штрафа устанавливается в размере 1000 (Одна тысяча) рублей 00 копеек.

7.6. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

7.7. Применение неустойки (штрафа, пени) не освобождает Стороны от исполнения обязательств по Контракту.

7.8. Общий размер неустойки (штрафа, пени), начисляемой в соответствии с Контрактом, не может превышать цены Контракта.

7.8. Сумма неустойки взыскивается Заказчиком путем удержания суммы, подлежащей оплате по Контракту Исполнителю.

7.9. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной стороной обязательств по настоящему контракту вторая сторона имеет право на возмещение причиненных ей убытков в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.10. Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение обязательств по настоящему Контракту, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств, возникших после заключения контракта, которые они не смогли предотвратить, и препятствующих выполнению предмета Контракта.

8. Освобождение от ответственности

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, как - то: стихийные бедствия природного и  техногенного  характера,  забастовки,  военные  действия,  вновь  принятые  нормативные акты РФ и Курганской области, препятствующие исполнению обязательств по Контракту.

9.  Порядок изменения и расторжения Контракта

9.1. Изменение существенных условий Контракта при его исполнении не допускается, за исключением их изменения по соглашению сторон в следующих случаях:

а) при снижении цены Контракта без изменения предусмотренного Контрактом объема услуг, качества оказываемых услуг и иных условий контракта;

б) если по предложению Заказчика увеличивается предусмотренный Контрактом объем услуг не более чем на десять процентов или уменьшается предусмотренный Контрактом объем оказываемых услуг не более чем на десять процентов. При этом по соглашению сторон допускается изменение с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации цены Контракта пропорционально дополнительному объему услуг, исходя из установленной в Контракте цены единицы услуги, но не более чем на десять процентов цены контракта. При уменьшении предусмотренного контрактом объема услуг стороны контракта обязаны уменьшить цену Контракта, исходя из цены единицы услуги.

9.2. При исполнении Контракта не допускается перемена Исполнителя, за исключением случая, если новый исполнитель является правопреемником Исполнителя по данному Контракту вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

9.3. В случае перемены Заказчика права и обязанности Заказчика, предусмотренные Контрактом, переходят к новому Заказчику.

9.4. Расторжение контракта допускается по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа стороны контракта от исполнения контракта в соответствии с гражданским законодательством.

9.5. Сторона, решившая расторгнуть настоящий Контракт, направляет письменное уведомление другой стороне.

9.6. Контракт считается расторгнутым с момента подписания Сторонами соглашения о расторжении, при условии урегулирования претензий по исполненным до момента расторжения Контракта обязательствам, или вступления в законную силу вынесенного в установленном порядке решения суда.
10. Обеспечение исполнения Контракта

10.1. Способами обеспечения исполнения Контракта являются банковская гарантия, выданная банком  или внесение денежных средств на указанный Заказчиком счет, на котором в соответствии с законодательством Российской Федерации учитываются операции со средствами, поступающими Заказчику. Способ обеспечения исполнения Контракта определяется Поставщиком самостоятельно.

10.2. Обеспечение исполнения Контракта предоставляется Заказчику до заключения Контракта. Размер обеспечения исполнения Контракта составляет 6716 рублей 25 копеек.

10.3. В ходе исполнения Контракта Поставщик вправе предоставить Заказчику обеспечение исполнения Контракта, уменьшенное на размер выполненных обязательств, предусмотренных Контрактом, взамен ранее предоставленного обеспечения исполнения Контракта. При этом может быть изменен способ обеспечения исполнения Контракта.

10.4. Срок действия банковской гарантии должен превышать срок действия Контракта не менее чем на один месяц. Срок действия указанного обеспечения может быть прекращен до наступления указанного срока в случае досрочного исполнения Поставщиком всех своих обязательств по Контракту.

10.5. В случае, если по каким-либо причинам обеспечение исполнения обязательств по Контракту перестало быть действительным, закончило свое действие или иным образом перестало обеспечивать исполнение Поставщиком  своих обязательств по Контракту, Поставщик обязуется в течение 10 (десяти) дней предоставить Заказчику иное (новое) надлежащее обеспечение исполнение обязательств по Контракту в соответствии с условиями, которые указаны в настоящем разделе.

10.6. По Контракту должны быть обеспечены обязательства Поставщик по возмещению убытков Заказчика, причиненных неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств по Контракту, а также обязанность по выплате неустойки (штрафа, пени) и иных долгов, возникших у Поставщика перед Заказчиком.

10.7. В случае, если предложенная Поставщиком цена контракта снижена на 25 и более процентов по отношению к начальной (максимальной) цене контракта, Поставщик обязан предоставить обеспечение исполнения Контракта с учетом положений статьи 37 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

10.8. Заказчик производит возврат денежных средств в течение 30 (тридцати) банковских дней с момента надлежащего исполнения Поставщиком своих обязательств по Контракту по письменному заявлению Поставщика. Денежные средства возвращаются путем перечисления на счёт, указанный Поставщиком.
11. Прочие условия
11.1. Настоящий Контракт вступает в силу со дня подписания контракта и действует до полного его исполнения.
11.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту, не противоречащие действующему законодательству РФ, оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме.

11.3. Поставщик  представляет по запросу Заказчика, в сроки, указанные в таком запросе, информацию о ходе исполнения обязательств по настоящему Контракту.

11.4. Любое уведомление, которое одна сторона направляет другой стороне в соответствии с Контрактом, направляется в письменной форме почтой или факсимильной связью с последующим представлением оригинала. Уведомление вступает в силу в день получения его лицом, которому оно адресовано, если иное не установлено законом или настоящим Контрактом.

11.5. Во всем, что не предусмотрено настоящим Контрактом, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

     Приложение  – Техническое задание.

12. Юридические адреса и реквизиты сторон

	Заказчик:

Администрация Куртамышского района

УФК по Курганской области

(Администрация Куртамышского района)

л/с 03433010600

ИНН 4511001298 КПП 451101001

ОКТМО 37616101 БИК 043735001

Отделение Курган г.Курган

р/с 40204810500000000163

 Глава Куртамышского района

 ______________С.Г. Куликовских

МП

	Исполнитель:

ГАУ «Редкция Куртамышской районной газеты «Куртамышская нива»

ИНН 4511000382

КПП 451101001

БИК 043735001

Отделение Курган
р/с 40601810400001000001
Руководитель (главный редактор)

__________________ Н.Ф.Кочарина
МП

Приложение № 1

к муниципальному контракту

от «27» февраля 2018 года № 01-ЭА

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на оказание услуг по размещению информационных сообщений Администрации Куртамышского района в периодическом печатном издании

Наименование объекта закупки: оказание услуг по размещению информационных сообщений Администрации Куртамышского района в периодическом печатном издании.

Требования к функциональным и качественным характеристикам

оказываемых услуг:

Срок оказания услуг: с 01.03.2018 г. по 31.12.2018 г.
Информация размещается по заявке Заказчика в периодическом печатном издании.

Оплата производится в течение 30 дней после подписания заказчиком документа о приемке оказанных услуг на основании выставленного Исполнителем счета и подписанного акта приема-сдачи услуг.

Требования заказчика к услугам:

- печатное издание издается на русском языке;

- публикация извещений не позднее 5 рабочих  дней после получения материалов от заказчика;

- периодичность выхода печатного издания в свет – не реже 1-го раза в неделю;

- тираж  выпуска в свет печатного издания - не менее 6200 экземпляров;

- формат – А3;

- шрифт – PetersburgC, размер шрифта – от 7/8 до 9/10;

- распространение печатного издания на территории Куртамышского  района;

- общий объем услуг 8955  кв.см;

- на тиражных листах не должно быть непропечатки текста, смазывания краски.
	Заказчик:

Администрация Куртамышского района

Глава Куртамышского района

 ______________С.Г. Куликовских

МП

	Исполнитель:

ГАУ «Редкция Куртамышской районной газеты «Куртамышская нива»

Руководитель (главный редактор)

__________________ Н.Ф.Кочарина
МП